
 

1 
 

µ#12701/OSU/2016-OSUR@n¸ 
12701/OSU/2016-OSUR 

.j.: UZSVM/OSU/11881/2016-OSUR 
 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Karol Siwek, editel Územního pracovišt  Ostrava, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném zn ní   

: 69797111 
(dále jen „povinná osoba“) 
 
a 
 
Arcibiskupství olomoucké 
se sídlem Wurmova 562/9, 779 00  Olomouc, 
zastoupené Mons. Mgr. Josefem Nuzíkem, generálním viká em 

: 00445151, 
zapsané v Rejst íku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury eské 
republiky, íslo evidence 8/1-02/1994 
(dále jen „oprávn ná osoba“) 
 
uzavírají podle § 10 odst. 2 zákona . 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 
a náboženskými spole nostmi a o zm  n kterých zákon  (zákon o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými spole nostmi), (dále jen „zákon . 428/2012 Sb.“), tuto  
 
 
 

DOHODU O VYDÁNÍ NEMOVITÉ V CI 
 

. UZSVM/OSU/11881/2016-OSUR 
 

 
 

l. I. 
 
1. eská republika je vlastníkem této nemovité v ci: 

Pozemek 
 pozemková parcela . 749/4, vodní plocha, koryto vodního toku um lé, 

zapsaný na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Dolní Fo t, obec Uhelná, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Olomoucký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Jeseník. 

 

2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  § 10 písm. b) zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), p íslušný s nemovitou v cí dle odst. 1 
hospoda it, a to ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb. 

 
 

l. II. 
 

edm tem dohody je nemovitá v c uvedená v lánku I. odstavci 1. této dohody (dále jen 
„p edávaný majetek“). 

 



.j.: UZSVM/OSU/11881/2016-OSUR 
 

2 
 

l. III. 
 

edávaný majetek p ešel do vlastnictví státu zp sobem uvedeným v § 5 písm. a) zákona 
. 428/2012 Sb. a to odn tím v ci v rozhodném období bez náhrady postupem dle zákona . 

142/1947 Sb., o revizi první pozemkové reformy. Pozemek dle d ív jší pozemkové evidence 
parcela . 1859 v k. ú. Bernartice u Javorníka p ešel na stát zápisem  ze dne 9.8.1948. 
 
 

l. IV. 
 

Oprávn ná osoba ve smyslu § 3 písm. b) zákona . 428/2012 Sb. podala v as a ádn  výzvu 
k vydání p edávaného majetku. 
 
 

l. V. 
 
1. Touto dohodou povinná osoba vydává p edávaný majetek se všemi sou ástmi, které tvo í 

trvalý travní porost, právy a povinnostmi, oprávn né osob  a oprávn ná osoba jej takto 
ejímá do svého vlastnictví.  

 
2. Oprávn ná osoba prohlašuje, že za p edávaný majetek nebyla jí ani jejímu právnímu 

edch dci poskytnuta žádná náhrada ve smyslu § 5 písm. a) zákona . 428/2012 Sb. ani 
vyplacena náhrada ve smyslu § 5 písm. i) zákona . 428/2012 Sb. 

 
3. P edávaný majetek není zatížen žádnou z p ekážek ve smyslu § 8 a je spln na podmínka § 7 

odst. 1 písm. a) zákona . 428/2012 Sb.  
 
 

l. VI. 
 

1. Povinná osoba prohlašuje, že p edávaný majetek je ve stavu odpovídajícím podmínkám 
stanoveným v § 12 odst. 1 zákona . 428/2012 Sb. 

 
2. Oprávn ná osoba prohlašuje, že je se stavem p edávaného majetku srozum na.  

 
3. Oprávn ná osoba bere na v domí, že se na p edávaném majetku nachází: 

 zam ený pr h optického kabelu, HDPE trubky nebo soub h optického a metalického 
kabelu ve vlastnictví spole nosti eské telekomunika ní infrastruktury a. s., 

 vysokotlaký plynovod ve vlastnictví nebo správ  spole nosti GasNet, s.r.o., 
 radioreléová trasa, 

ást stavebn  technické úpravy koryta toku evidované ve vlastnictví eské republiky 
s právem hospoda it pro Lesy eské republiky, s. p., a to „ ervený p. km 0,040 – 2,120“. 

 
 

l. VII.  
 

1. P edávaný majetek je vydáván ve smyslu § 10 zákona . 428/2012 Sb. 
 
2. Vlastnické právo k p edávanému majetku nabývá oprávn ná osoba vkladem práva do katastru 

nemovitostí. Dnem, kdy nastanou právní ú inky zápisu vkladu, p echázejí na oprávn nou 
osobu veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním p edávaného majetku. 

 
3. Návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí podá povinná osoba. 

 
 
 



.j.: UZSVM/OSU/11881/2016-OSUR 
 

3 
 

l. VIII. 
 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou ú astník  dohody a ú innosti dnem jejího 
uzav ení. 

 
2. Ú astníci berou na v domí, že jsou svými projevy vázáni od okamžiku podpisu této dohody. 
 
3. Ú astníci se dohodli, že není-li v této dohod  stanoveno jinak, ídí se jejich práva a povinnosti 

zákonem . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, zákonem . 219/2000 Sb. a zákonem . 428/2012 
Sb. 

 
4. Ú astníci se dohodli, že jakékoli zm ny a dopl ky této dohody jsou možné pouze písemnou 

formou, v podob  oboustrann  uzav ených vzestupn íslovaných dodatk  dohody. 
 
5. Tato dohoda je vyhotovena ve t ech stejnopisech. Každý z ú astník  dohody obdrží 

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí. 

 
6. Ú astníci navzájem prohlašují, že tato dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
7. Tato dohoda bude zve ejn na Ú adem v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

 
8. Ú ad zašle tuto dohodu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení dohody. 
 
9. Ú astníci prohlašují, že tuto dohodu uzav eli svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení nebo 

omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 
 
 
V Ostrav  dne  V  Olomouci dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Karol Siwek 
editel Územního pracovišt  Ostrava 

(povinná osoba) 

Mons. Mgr. Josef Nuzík 
 generální viká  

(oprávn ná osoba) 
 

 
 
 


